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FOTBALISTÉ SLAVIE
I PLZNĚ MAJÍ TŘI BODY
MEZI STŘELCE SE DÍKY PENALTĚ ZAPSAL I STANCIU STRANA 7

Svátek slaví: Laura

Historický okamžik. U ISS poprvé zakotvila loď Crew Dragon s posádkou
Na Mezinárodní vesmírné stanici (ISS) včera úspěšně zakotvila americká kosmická loď Crew Dragon soukromé společnosti SpaceX. Tu založil miliardář
a vizionář Elon Musk a stala se první soukromou společností, již dopravila posádku na oběžnou dráhu kolem Země. Na palubě lodi, která z floridského
Mysu Canaveral odstartovala v sobotu, byla dvojice astronautů Národního úřadu pro letectví a vesmír (NASA) Robert Behnken a Douglas Hurley. Pro
USA byl sobotní start i včerejší zakotvení historickým okamžikem, po devíti letech od konce programu raketoplánů na oběžnou dráhu kolem Země
totiž k ISS odletěla z území Spojených států americká loď s posádkou. Takovýto pilotovaný let je navíc poprvé v režii soukromé společnosti, a ne vládní
vesmírné agentury. Let přímo v Kennedyho vesmírném středisku na floridském Mysu Canaveral sledoval americký prezident Donald Trump, který
označil start v režii společnosti SpaceX za „něco neuvěřitelného“. Více čtěte na straně 5. AP

Češi se letos chystají
poznávat krásy vlasti
Dovolená 2020. I přes otevření hranic si většinou chceme letní volno užít v tuzemsku. Zájem. Vedou chaty
a chalupy, lidé hojně nakupují i stany. Do přírody. Cestovky ruší zahraničí, rezervují místa v kempech STRANA 4
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O víkendu proběhly první
castingy do národní soutěže
krásy Miss České republiky.
V porotě usedají loňské krá-
lovny krásy a rozhodují o po-
stupu nových soutěžících. Za-
jímavostí soutěže Miss ČR je,
že dívky nepodepisují s orga-
nizátory exkluzivní smlouvy,
mají tak svobodu v kariéře
modelky.

První krok, který musí dív-
ka k účasti v soutěži udělat,
je vyplnit přihlášku na webu
miss-ceske-republiky.cz. Ná-
sledně obdrží pozvánku
k on-line castingu, který pro-
bíhá z pohodlí domova skrze
kameru mobilního telefonu.
Každá soutěžící dívka si vybe-
re porotkyni, jež jimá hodno-
tit. Videohovory probíhají na-
příklad s Ivetou Maurerovou
(Miss České republiky 2018),
Sárou Lyčkovou (I. Vicemiss
České republiky 2019 a Miss
Sympatie 2019), Dominikou
Benákovou (II. Vicemiss Čes-
ké republiky 2019) či Nikolou
Kokyovou (Miss České repub-
liky 2019). Pro porotkyně je
hodnotícím kritériem přede-
vším první dojem. „Chci, aby
z dívky něco vyzařovalo,

abych z ní cítila osobnost
a velkorysou duši. Není to jen
o kráse a souměrné postavě,“
řekla Sára Lyčková.
„V tomto roce soutěž opět

povyroste a nově se zaměří
na podporu charitativního
projektu Počítače dětem, kte-
rý zajišťuje dětem techniku
v sociálně slabých rodinách,“
uvedl ředitel soutěže Robert
Novotný. První semifinálové
kolo proběhne 20. června
2020 v akvaparku v Čestli-
cích, poslední pak na konci
července na stejném místě.
Po srpnové a zářijové road-
show finalistek se diváci do-
čkají říjnového přímého pře-
nosu z velkého finále. MET

Maturita aneb
zkouška dospělos-
ti. Kvůli koronaviro-
vé nákaze se koná
později, a hlavně
bez slohovky.

Didaktickým testem z mate-
matiky a francouzštiny začne
dnes ráno státní část maturit-
ních zkoušek. Odpoledne se
uskuteční test z angličtiny
a zítra test z češtiny a dalších
cizích jazyků. K prvnímu po-
kusu půjde letos 68 036matu-
rantů, podobně jako loni. Vy-
plývá to z informací Cerma-
tu, který testy organizuje.
Běžnou součástí státních ma-
turit byly dříve i slohy z češti-
ny a cizích jazyků. Letos se
měly konat 8. a 30. dubna.
S ohledem na to, že se
11. března kvůli šíření koro-
naviru zavřely školy, oznámil
ministr v druhé půli března,
že se letos psát nebudou.
Pro všechny maturanty je

povinná zkouška z českého ja-

zyka a literatury. Druhý po-
vinný předmět si vybrali
mezi cizím jazykem a mate-
matikou. Podobně jako v mi-
nulosti zvolila většina anglič-
tinu. Letos jí dá přednost
76,6 procenta všechmaturan-
tů, což je o 2,3 procentního
bodu víc než loni. U matema-
tiky je trend opačný. Přihláše-
no je k ní 19,9 procentamatu-
rantů, meziročně o 1,5 pro-
centního bodu méně.
I kvůli vysoké neúspěšnos-

ti maturantů z matematiky
ministr školství Robert Plaga
připravil návrh na zrušení po-
vinné zkoušky zmatematiky,
která by jinak měla být zave-
dena od příštího jara. Sně-
movna návrh již schválila, Se-
nát by o něm měl rozhod-
nout v červnu.
Kromě angličtiny mohou

maturanti jako cizí jazyk vo-
lit i jiné jazyky. K němčině se
letos přihlásilo 2,1 procenta
středoškoláků, k ruštině
1,1 procenta, ke španělštině
0,2 procenta a k francouzšti-
ně 0,1 procenta.
Ředitelé středních škol ob-

drží výsledky testů od Cerma-

tu 8. června. Nejpozději další
den je musí sdělit žákům.
Zkoušky se letos budou ko-

nat za zvýšených hygienic-
kých opatření. Je důležité
dbát na dezinfekci a dodržo-
vat zhruba dvoumetrové roze-
stupy. Za dodržení těchto
podmínek nemusí mít matu-
ranti u zkoušky roušky.
Profilové zkoušky na úrov-

ni škol se spolu s ústní částí
státních maturit budou moct
konat od 10. června. Termíny
vypisují ředitelé škol, nejzaz-
ší může být 17. července. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Průvod ano, slavnosti ne
Desítky lidí v dobových kostýmech v sobotu odpoledne
prošly Českým Krumlovem v historickém průvodu, který
symbolicky zahájil turistickou sezonu. Pořadatelé museli
v porovnání s minulými roky změnit dramaturgii. Kvůli
koronaviru například vynechali tematické scény a účast-
níci se snažili dodržovat předepsané rozestupy. Naopak
kvůli koronaviru město zrušilo tradiční Slavnosti pětilisté
růže. Měly se konat od 19. do 21. června. ČTK

Sára Lyčková ARCHIV

Pitva kojence. Bez
cizího zavinění
Pitva zemřelého čtyřmě-
síčního kojence, kterého
policie v sobotu nalezla
na Mělnicku, vyloučila
cizí zavinění, dítě neze-
mřelo násilnou smrtí. „Po-
licie už propustila všech-
ny lidi, které v souvislosti
s případem vyslýchala,“
řekla policejní mluvčí Lu-
cie Nováková. Podle ní jde
o rodinnou tragédii. V pá-
tek se na tísňovou linku

obrátila matka kojence.
Chlapec se jí ztratil v zá-
meckém parku v Hoříně.

Už choďte k lékaři
Kvůli koronavirové epide-
mii vyzývali lékaři i minis-
terstvo, aby lidé chodili
do zdravotnických zaříze-
ní jen v případě akutních
problémů. Teď už však
mají k lékaři znovu vyra-
zit. Přestali totiž chodit
na preventivní prohlídky,
což by časem mohlo zna-
menat problém. ČTK, MET

Číslo dne

80
Radary na dálnici D1 v úseku
mezi Koberovicemi a Větr-
ným Jeníkovem opět měří.
Na dodržování osmdesátikilo-
metrové rychlosti nově „do-
hlíží“ radary i v úseku Souti-
ce–Loket na Benešovsku.

Až na podzim

Nákaza z dolu Darkov, největ-
šího ohniska výskytu nemoci
covid-19 v Česku, se rozšířila
i do orlovského gymnázia –
onemocněla tam jedna ze stu-
dentek posledního ročníku.

● Jedenáct jejích spolužáků,
kteří se ve škole připravovali
na maturitní zkoušku, je
v karanténě. Budou ji proto
skládat až na podzim.

inzerce

Výběr. Popularita
angličtiny roste

Miss ČR. Letos se
zaměří na charitu

Krátce



• BALENO VOCHRANNÉ ATMOSFÉŘE

• DOHLEDATELNOST PŮVODU

• DELŠÍ TRVANLIVOST A ČERSTVOST

PROČ SI KUPOVAT

BALENÉ
PRODUKTY?
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Velké obchody se
sportovními potře-
bami přestavěly re-
gály. U vchodů vás
vítají stany, spacá-
ky, boty na výšlapy.

„Také já zůstanu doma, dovo-
lenou strávím na své milova-
né Vysočině.“ Takový vzkaz
vyslal prezident Miloš Zeman
už před měsícem a půl svým
Čechům. Leckomu zvedl
mandle výrokem, že by ne-
chal kvůli viru hranice zavře-
né sice ne dva roky, ale aspoň
rok. Tím by nám všem umož-
nil více se kochat krásami
naší země.
Zdá se však, že Češi zůsta-

nou o prázdninách doma bez
ohledu na Zemanovy výroky.
I přes uvolnění podmínek při
vstupu do Chorvatska se lidé
vydají za odpočinkem spíše
v rámci Česka. Svědčí o tom
jejich nákupní chování. „Ob-
vykle jezdíme právě do Chor-

vatska, letos jsme si řekli, že
musíme lépe poznávat naše
krásy,“ říká lakonicky paní
Ivana. Už s manželem projíž-
děli weby s chalupami na tý-
denní pobyt. „Překvapilo nás,
že se sice píše, jak jsou proná-
jmy chalup vyprodané, ale
uspěli jsme ihned,“ říká paní
Ivana. Také proto zavrhli ná-
kup stanu a dovolenou v kem-
pu. Mnoho Čechů ale s poby-
tem v přírodě a pod stanem
počítá. I když nelze vyloučit,
že si vybavení užijí v někte-
rém z jadranských tábořišť.
Odhodlání strávit volno

pod širým nebem a v přírodě
se výrazně promítá i do tržeb
obchodů, které nabízejí věci
na sport, turistiku a kempová-
ní. „Zájemo stany a outdooro-
vé vybavení vidíme už něko-
lik týdnů a stále trvá,“ říká
mluvčí internetového prodej-
ce Mall. Potvrzuje to podle ní
nálady Čechů užít si volno po
epidemii doma. Do kempů se
letos asi vydají i ti, kteří na
tento druh rekreace už dávno
zapomněli. „Zájem roste
o stany, spacáky, kempingo-

vý nábytek a nádobí, outdoo-
rové oblečení a třeba trekin-
gové hole, batohy nebo jídlo
na cesty. Čísla rostou také
u trekingové obuvi,“ doplňu-
je Hobíková.
Spokojení jsou u tradiční-

ho prodejce outdooru Hu-
dysport. „Prodeje vybavení
na kempink, jako jsou kari-
matky, spacáky a zboží pro

lehčí turistiku, jsou lepší než
loni,“ řekl deníku Metro Ra-
dek Kronika z Hudy. Podobný
zájem registruje také Alza.
„Od začátku dubna činí mezi-
roční nárůst celého segmen-
tu padesát procent,“ vypočítá-
vá mluvčí Alzy Kateřina Daň-
ková. Jen za duben vzrostl na
Alze meziročně prodej stanů
o přibližně pětinu, u karima-

tek o spacáků dokonce o pa-
desát procent. „V kategorii
stanů jsou aktuálně nejprodá-
vanější stany do patnácti set
korun pro dvě až tři osoby,“
říká Kateřina Daňková. Doslo-
va poptávkovou smršť (až
o stovky procent) zažívají
v Alze trekingové hole, che-
mická WC, vařiče a kartuše
na plyn. PAVEL HRABICA

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 33
5+KK

9570 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

Hurá k přehradám

Některé cestovky ruší
zahraniční katalogy. Zato si
už pronajaly velkou část
rekreačních středisek
a hotelů u vodních nádrží.

● V některých českých a mo-
ravských kempech měly v po-
lovině května rezervováno
až 75 procent letní kapacity.

● Malý zájem je v současnosti
o kempování v Praze, které
v sezoně obvykle využívají
především zahraniční ná-
vštěvníci hlavního města.

Česká turistika venku

6,8
Téměř sedmmilionů zahranič-
ních soukromých cest našich
občanů eviduje Český statis-
tický úřad za rok 2019.

13 795
Tolik korun byl v roce 2019
v případě delší zahraniční
dovolené průměrný výdaj
na osobu. Češi si loni užili
v cizině 7,9 přenocování.

Citát

Zastávám názor, aby
hranice byly uzavřeny
rok, nikoli dva roky.
Lidé by si měli
vychutnat krásy
české krajiny.
MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT ČR

Dovoleným v Česku dominu-
jí podle prodejců kratší poby-
ty. Lidé se většinou nechysta-
jí vyjet na déle než týden. Po-
dle prezidenta Svazu obcho-
du a cestovního ruchu ČR To-
máše Prouzy se bojí utrácet.
U zájezdů v Česku však nyní
často požadují vyšší standard
jako bazén, půjčovnu kol, or-
ganizované výlety a také ani-
mační programy pro děti. Za
týdenní pobyt s polopenzí
čtyřčlenná rodina zaplatí
v průměru přes dvacet tisíc

korun. Češi si proto nyní více
dovolenou v ČR pojišťují.
ERV Evropská pojišťovna hlá-
sí meziroční nárůst poptávky
až o dvacet procent.
Klienti Čedokumají největ-

ší zájem o pobyty na pět až
sedm dní. „Velký zájem je
o cykloturistiku či tematicky
zaměřené pobyty, například
vinná turistika, koně nebo
hrady a zámky,“ uvedlamluv-
čí Čedoku Eva Němečková.
Cestovní agentura Invia evi-
duje největší poptávku po

wellness pobytech přes ví-
kend na tři až čtyři dny a po
klasických týdenních dovole-
ných. „Morava je skoro vypro-
daná, lepší hotely jsou oprav-
du drahé, například Luhačovi-
ce nebo Lednice. Levnější
jsou Krkonoše, lépe jsou na
tom také Beskydy a Jesení-
ky,“ říká mluvčí Invie Andrea
Řezníčková. Čtyřčlenná rodi-
na podle jejího mínění utratí
za týden s polopenzí od dvace-
ti do pětadvaceti tisíc ko-
run. ČTK

Místo moře budou bazény
Větší nároky budou mít letos čeští turisté na vybavení
penzionů a hotelů. Polehávání na plážích si chtějí vyna-
hradit alespoň cachtáním v přehradách nebo wellness.
Jako v plzeňském hotelu Central (na snímku). ČTK

Morava. Je vyprodaná

inzerce

„Trempink“ se vrací. Hitem
jsou stany, ale i chemická WC
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ElonMusk v sobo-
tu zahájil novou
éru dobývání
vesmíru.

„Trampolína funguje,“ pro-
hlásil radostněmajitel společ-
nosti SpaceX ElonMusk po so-
botním úspěšném vypuštění
rakety Falcon 9 s lodí Crew
Dragon z Kennedyho vesmír-
ného střediska na Floridě.
Tímto žertovným výrokem,
jímž narážel na někdejší vyjá-
dření nynějšího šéfa ruské
vesmírné agentury Dmitrije
Rogozina, zaskočil nejedno-
ho účastníka postartovní tis-
kové konference.

Agentura TASS, která po-
známku Muska zaznamena-
la, připomněla, že Rogozin
v roce 2014, tehdy ještě jako
místopředseda ruské vlády,
jakoby žertem komentoval

americké sankce namířené
proti ruskému kosmickému
průmyslu. Navrhl Spojeným
státům, aby své astronauty
dopravovaly na Mezinárodní
vesmírnou stanici (ISS) tram-
polínou.

Americký Národní úřad pro
letectví a vesmír (NASA) teh-
dy k dopravě astronautů na
ISS už využíval ruské lodě

Sojuz. Byl k tomu nucen poté,
co v roce 2011 ukončil pro-
gram svých raketoplánů.

Po zvěstování přítomným,
že trampolína funguje, se
Musk s ředitelem NASA Ji-
mem Bridenstinem na sebe
podívali a rozesmáli se. „To je
interní vtip,“ poznamenal
k tomu šéf firmy SpaceX, kte-
rá vynesla lidskou posádku
do kosmu jako první soukro-
mý dopravce a zahájila tak no-
vou éru v dobývání vesmíru.
Sobotní start Crew Drago-

nu z Kennedyho vesmírného
střediska na Mysu Canaveral
znamenal, že poprvé po deví-
ti letech odletěli američtí ast-
ronauti americkou lodí z úze-
mí Spojených států.
Včera loď úspěšně zakotvi-

la na ISS. Jaký čas Robert
Behnken a Douglas Hurley
společně se stávající tříčlen-
nou posádkou na oběžné drá-
ze kolem Země stráví, ještě
není jasné. Mělo by to být od
jednoho do čtyř měsíců. MAH

Start rakety AP

„Trampolína do
vesmíru funguje“ Tlupa opic v Indii napadla

zdravotníka a ukradla mu
krevní vzorky osob, které
byly pozitivně testovány na
koronavirus. K útoku došlo
minulý týden, když laborator-
ní technik procházel kampu-
sem státní lékařské fakulty
ve městě Mírut. ČTK

Kvůli trvajícím nepokojům
vyvolaným násilnou smrtí
Afroameričana George Floy-
da byl vyhlášen noční zákaz
vycházení již ve 25 městech
16 amerických států. Během
protestů v Indianapolisu byli
postřeleni tři lidé a jeden člo-
věk zemřel. Newyorský sta-
rosta Bill de Blasio odsoudil
incident, při němž dva vozy
newyorské policie vjely do
davu. Média si všímají útoků
na novináře, kteří nepokoje
pokrývají, a to ze strany poli-

cie i demonstrantů. Násilí ně-
kterých protestů včera odsou-
dil demokratický kandidát
na amerického prezidenta
Joe Biden. Zákaz vycházení
byl vyhlášen mimo jiné ve
městech Los Angeles, Filadel-
fie, Atlanta, Denver či Seatt-
le. V Minneapolisu, kde pro-
testy začaly, platilo toto opat-
ření již předchozí noc, ale
protestující ho nedodržovali.
Ve více než desítce států byla
mimořádně aktivována ná-
rodní garda. ČTK

Číslo dne

6
Počet případů nákazy nemocí
covid-19 ve světě překonal
hranici šesti milionů. Téměř
2,6 milionu lidí se uzdravilo
a více než 360 000 s koronavi-
rem zemřelo. Nejpostiženější
zemí jsou dlouhodobě Spoje-
né státy, kde se nemoc potvr-
dila u 1,7 milionu lidí.

Opice. Ukradly
vzorky krve
s koronavirem

Zákaz vycházení.
Platí v 16 státech

MOŘE
ODPOČINKU
Nemusíte do zahraničí abyste si v létě užili ...

www.mestozazitku.cz

Karlovy Vary
se mohou

letos rozdat.

Přispějí 2 500 Kč
na wellness,

nebo 5 000 Kč
na lázně.

A k tomu
MOŘE
dalších
výhod.

Dvořákovy sady

inzerce
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INZERCE

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Krimiseriál (ČR, 2016)
21.25 Láska v čase korony
21.45 Reportéři ČT
22.25 Kriminalista III
23.30 Profesionálové
00.20 AZ-kvíz
00.55 Pod pokličkou
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.45 Kalendárium

16.15 Dobrodružství
vědy a techniky

16.45 Nacisté před soudem
17.45 Cesta dřeva:

Malé dřevo (1/2)
18.15 Osudové lásky (9/12)
18.45 Večerníček
19.00 Uchem jehly
19.30 Československý filmový

týdeník 1970 (1306/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Hledání Kleopatry
21.00 Velké stroje zblízka II
21.45 Den před krizí

Drama (USA, 2011)
23.30 Zapomeň na Paříž

Romant. komedie (USA, 1995)

15.55 Dr. House V (24)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Comeback
18.55 Hospoda (12)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (76, 77)

Krimiseriál (ČR, 2019)
22.20 Smrtonosná zbraň III (2)
23.10 Dr. House V (24)
00.05 Můj přítel Monk V (6, 7)
01.35 Smrtonosná zbraň III (2)
02.15 Krok za krokem II (11)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (710)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (258)

Podoby mateřství.
Seriál (ČR, 2020)

21.30 Modrý kód (11)
Seriál (ČR, 2017)

22.40 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
00.45 Policie v akci
01.35 Walker,

Texas Ranger VII (7)
02.30 Poslední polda (13)
03.25 Prostřeno!
04.55 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů
se vzkazy diváků Óčka

LÁSKOMĚR!
Zjistěte, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 21CDN
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

6

ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ
VĚŠTKYNĚ

Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 94ATA

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

Beran 21. 3. – 20. 4.
Významnéudálosti vás čekají zejména popra-
covní stránce.Máte totiž skvělé nápady anavíc
nejednomu kolegovi vytrhnete trn z paty.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Věnujte se umělecké aktivitě, která vás nabije
pozitivní energií a zanechá vámúsměvna tváři.
Tak vzhůru do hloubi kreativní duše.

Býk 21. 4. – 21. 5.
V lásce se vám začíná dařit. Poznali jste osobu,
která úplně smazala negativní zkušenosti, jaké
jste s opačnýmpohlavím dosudměli.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Kolem vás to začíná vřít a rozjitřené emoce
bouchnou. Zcela náhodou se připletete do ro-
dinné hádky a hned je oheň na střeše.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Ovládáte úžasné komunikační schopnosti a je
radost s vámi jen zavést řeč. Obzvlášť v práci
se vámdíky tomu povedou úžasné věci.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Poslední dobou si připadáte jako šlechtic.
Domasi váshýčkají, vaše láska vámnosímodré
z nebe a vy si užíváte společné chvilky.

rak 22. 6. – 22. 7.
V zaměstnání vládne přátelská atmosféra,
která vám každý den úžasně zlepšuje náladu.
Hned se vámv takovémkolektivu lépepracuje.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Protějšek vás pěkně štve, máte dost jeho
chování a nevraživé nálady. Jste pozitivní
člověk, ale jeho řeči a odsekávání vás ubíjí.

leV 23. 7. – 22. 8.
Vaše odvaha v práci je pověstná. Nemáte s ni-
čímprobléma užíváte si, když se objeví nějaká
náročnější situace, kterémusíte čelit.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Je čas na důslednýdetox odnegativních vlivů.
Jarní týdny senenesly vpozitivnímduchu, tak-
že jste na očistumysli neměli náladu.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Těší vás přítomnost vašich přátel, na které
se můžete spolehnout. Ti vás toho v životě už
mnohému naučili a vzájemně se doplňujete.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Jeden rodinný příslušník vás pěkně štve. Jste
tolerantní člověk, ale pokud seneustálemusíte
někomu přizpůsobovat, tak vás to nebaví.

týdenníhoroskop 1. 6. – 7. 6. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Favorité první
fotbalové ligy si
v sobotu zastříleli.

Hráči mistrovské Slavie de-
klasovali ve 26. kole 5:0 Jablo-
nec a tabulku nadále vedou
o osm bodů před Plzní. Obháj-
ci titulu proti soupeři oslabe-
nému o řadu hráčů základní
sestavy naprosto dominovali.
Góly domácí Slavie postupně
vstřelili Nicolae Stanciu z po-
kutového kopu, Tomáš Ho-
leš, Lukáš Provod, Stanislav
Tecl a z další penalty střídají-
cí Júsuf Hilál. Brankář Ondřej
Kolář si připsal 18. nulu v ligo-
vé sezoně a překonal dosavad-
ní rekord, o který se dělil se
Zdeňkem Jánošem a Petrem
Čechem. Slavia vyhrála po ko-

ronavirové přestávce i podru-
hé a drží první pozici, Jablo-
necmá na třetímmístě tabul-
ky náskok jednoho bodu
před Libercem.
Na výhře Plzně 7:1 nadMla-

dou Boleslaví se vedle autora
hattricku Aleše Čermáka po-
díleli Jean-David Beauguel,

Milan Havel a střídající To-
máš Chorý s Ondřejem Mihá-
likem. Za hosty v závěru zmír-
nil debakl proměněnou pe-
naltou Jiří Klíma, přesto sed-
má Boleslav utrpěla největší
porážku v samostatné nejvyš-
ší soutěži.
Čtvrté místo si upevnil Li-

berec, který otočil zápas s šes-
tým Slováckem a vyhrál 3:1.
Domácí prohrávali po brance
Tomáše Zajíce, pak ale z pe-
nalty srovnal Kamso Mara.
Slovan poté hrál celý druhý
poločas přesilovou hru po vy-
loučení Michala Kadlece, ale
využil ji až v úplném závěru,
kdy otočili skóre Martin
Koscelník s Michalem Bera-
nem. Po koronavirové pauze
se nedaří Ostravě, která v týd-
nu překvapivě hrála bez bra-
nek s Příbrami a v sobotu re-
mizovala 1:1 ve Zlíně. Baník

poslal do vedení ranou do ši-
benice Adam Jánoš, domácím
ale v poslední minutě zajistil
bod Adnan Džafič.
Po osmnácti kolech uspěla

Příbram a díky výhře 2:1
v Olomouci už není poslední.
Tým trenéra Pavla Horvátha
prohrával po brance Lukáše
Juliše, ale Emmanuel Antwi
a Matěj Polidar skóre otočili.
Teplice včera přišly o tři

body v závěru domácího due-
lu s Opavou. Severočeši vedli
po proměněné penaltě Jaku-
ba Řezníčka, na jeho zásah
však odpověděl Bojan Dordič.
Druhou branku domácích
vstřelil Daniel Trubač, ale
Opava znovu srovnala, když
se prosadil Václav Juřena.
Zápasy Bohemians 1905

s Českými Budějovicemi
a Sparty v Karviné skončily
po uzávěrce vydání. ČTK

Město Brno a Jihomoravský
kraj jednají s promotérskou
společností Dorna o možnos-
ti, že by se letos v Brně jela
motocyklová Velká cena bez
diváků a příští rok by se nad
rámec současné smlouvy ko-
nal pro diváky náhradní roč-
ník. Podle primátorky Brna
Markéty Vaňkové se zatím
řeší podmínky.
Dorna má ale připravené

také náhradní alternativy
pro případ, že by se letos

v srpnu závodmistrovství svě-
ta v Brně nekonal. Šéf Dorny
Carmelo Ezpeleta oznámil,
že se v srpnu nepojede Velká
cena v Británii a v říjnu v Aus-
trálii, důvodem je pandemie
koronaviru. V Česku se ale
o závodech stále jedná.

„Řešíme s Dornoumožnos-
ti pořádání letos a příští rok.
Řešíme podmínky financová-
ní, za kterých by to bylo reál-
né,“ uvedla ohledně Grand
Prix ČR Vaňková. ČTK

Aleš Čermák ČTK

Havlíčková
Volejbalová univerzálka
Aneta Kocmanová
Havlíčková se po dvanácti
letech v zahraničí vrací do
nejvyšší české soutěže.
Znovu bude oblékat dres
pražského Olympu, z které-
ho odešla po titulu v roce
2008. „Kdo mě zná, překva-
pený není. Už tenkrát,
když jsem odcházela, jsem
řekla, že pokud se vrátím,
tak jen do Olympu. Takže
volba to byla jasná,“ řekla
Havlíčková. MAFRA

Velká Británie se dnes dočká
návratu profesionálních spor-
tovních soutěží. Po téměř tří-
měsíční přestávce kvůli šíře-
ní koronaviru je povolila vlá-
da. Jde například o dostihy či
snooker. Anglická fotbalová
Premier League již dříve sta-
novila začátek přerušené se-
zony na 17. června. Vládní
opatření nepočítá s diváky
v hledištích. Hráčům doporu-
čuje cestovat na zápasy samo-
statně, nepoužívat šatny
a udržovat dvoumetrové od-
stupy například při diskusích
s rozhodčím či slavení gólů.
Pro Premier League ale pla-

tí i další omezení. Jen patnáct
zdravých fotbalistů má stačit
k tomu, aby anglické týmy
při restartu Premier League
musely nastoupit k zápasům.
V Německu se smiřují

s tím, že na fotbal nebudou
moci přijít fanoušci zřejmě

až do konce tohoto roku. Dob-
ré zprávy přišly ze Španělska,
kde se má liga znovu rozběh-
nout 11. června derby mezi
FC Sevilla a Betisem.
Liga se opět hraje i v Srb-

sku, kde si hráči Crvené
Zvezdy Bělehrad zajistili po-
třetí v řadě titul po jasné vý-
hře 5:0 nad týmem Rad. ČTK

Práce - nabídka

Brno. Letošní GP by se
mohla jet bez diváků

Krátce

Zelená pro F1
Startu sezony formule 1
během prvního a druhé-
ho červencového víken-
du ve Spielbergu už nic
nebrání. Rakouská vláda
dala pořadatelům zele-
nou, poté co minister-
stvo zdravotnictví potvr-
dilo, že hygienická kon-
cepce konání GP splňuje
požadavky na opatření.

Speciální lety?
Přílety tenistů chartero-
vými lety, povinné testy
na koronavirus před ces-
tou, ubytování hráčů na
jednommístě, měření
teplot a bez diváků. To
jsou opatření, která zva-
žují pořadatelé US Open,
aby mohli letošní ročník
uspořádat dle plánu. ČTK

Favoritky na úvod uspěly
První ze série turnajů v plážovém volejbalu Tipsport
Beach Series v Litoměřicích ovládl favorizovaný ženský
pár Barbora Hermannová, Markéta Nausch Sluková (na
snímku zleva). Ty ve finále otočily duel proti Michaele
Kubíčkové a Michale Kvapilové a zvítězily 22:24, 21:12,
15:10. Vítězky spolu přitom trénovaly po pauze teprve
týden. Jan Hadrava a Donovan Džavoronok zase vyhráli
na pražském Strahově úvodní turnaj Českého poháru.
Reprezentanti v šestkové hře ve finále porazili Jiřího
Sedláka s Patrikem Maňasem dvakrát 21:19. ČTK

• Štíhlé kočičky svolné k sexu-
álním hrám. Napiš jim SMS ve
tvaru 97BRT a text na 909 15 50

• Je to už dlouho, co mě držel
chlap v náručí a chybí mi to. Jsem
Dáša (53) a potřebuji to. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 38LRN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje,

nepřetržitý provoz

PROGRAMÁTOR
ANALYTIK JUNIOR

znalost JS

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email: personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,
řadu firemních benefitů.

Pracoviště: Praha – Hostivař

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.220744

Intimní

Fotbal. V Anglii
stačí jen 15 hráčů

Evropské poháry

Evropská fotbalová unie
plánuje dokončit sezonu Ligy
mistrů a Evropské ligy od
čtvrtfinále na jeden zápas
a pouze v jednomměstě.

● Liga mistrů měla vyvrcholit
v sobotu v Istanbulu, nyní
hrozí, že se finále v tomto
městě hrát nebude. Rozhod-
nutí padne 17. června.

Kanonády Plzně i Slavie

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Dárek
k nákupu

Kompletní vybavení kanceláře
od židlí, přes počítače až po drogérii

Mimořádné obratové slevy a lepší
možnosti financování

Rychlé a spolehlivé doručení
až do sídla vaší firmy

B2B program a přímý kontakt
s osobním obchodníkem

Kompletní vybavení kancelářeKompletní vybavení
od židlí, přes počítače až po drogérii

Mimořádné obratové slevy a lepší
možnosti fi nancování

Rychlé a spolehlivé doručení
až do sídla vaší fi rmy

B2B program a přímý kontakt
s osobním obchodníkem

Vše pro kancelář

Bleskové doručení

Množstevní slevy

Speciální ceny pro firmy na
alza.cz/pro-firmy B2B@alza.cz 225 340 610

Nastartovaný
k práci

Lenovo V330-14IKB
Procesor Intel® Core™ i5-8250U, RAM 8 GB
14“ TN antireflexní Full HD displej, SSD 256 GB
Čtečka otisků prstů, velká výdrž baterie

Tiskne rychlostí
trysku

HP Officejet Pro 7740 All-in-One
Multifunkční inkoustová tiskárna
Rychlý černobílý i barevný tisk, sken, kopírka
Formát až A3, přehledný displej, mobilní tisk

Teplota pod
kontrolou

UNI-T Infračervená termokamera
Infračervená termokamera pro měření tělesné teploty
Rozsah měření 30–45 °C s rozlišením 0,1 °C
Propojení s PC pomocí USB-C, intuitivní ovládání

Hlavně
bezpečně

Kaspersky Internet Security pro 1 zařízení
na 12 měsíců (elektronická licence)
Komplexní bezpečnostní software pro 1 zařízení
Nenáročný na výkon PC, rodičovská kontrola
Bezpečné internetové bankovnictví, Anti-Theft obj. kód: WZ992c7 obj. kód: NT219h3q9s

obj. kód: PA231i9c obj. kód: ver007


